
 

 COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

DETERMINAZIONE ORIGINALE  DEL SETTORE 
AFFARI ISTITUZIONALI

N. 151 
OGGETTO  APPROVAZIONE  VERBALE  DEL  5.02.2021,
AFFERENTE  ALLA  VENDITA  DEL  MATERIALE  RITRAIBILE
DAL  TAGLIO  COLTURALE  DI  FINE  TURNO  DEL  LOTTO  I
COMPOSTO DALLE PARTICELLE FORESTALI N. 43, 50, 86 E 117.
DICHIARAZIONE DI LICITAZIONE PRIVATA DESERTA

DATA 09/02/2021



Il 9.02.2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

VISTI:
- lo statuto comunale;
- il decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il comma 3 art. 107 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce ai

dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di
indirizzo adottati dai medesimi organi, tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite
dallo  statuto  e  dai  regolamenti  dell’ente  la  responsabilità  delle  procedure  d’appalto,  la
stipulazione dei contratti, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni
di spesa;

- il comma 2 art. 109 del decreto legislativo (d. lgs.) 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del
quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo
107,  commi  2  e  3,  possono  essere  attribuite,  a  seguito  di  provvedimento  motivato  del
sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi;

- il d. lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 31.03.2017 avente ad oggetto la modifica della

macrostruttura  comunale  ai  sensi  dell’articolo  3  del  regolamento  sull’ordinamento  degli
uffici e dei servizi. Modifica della dotazione organica dell’Ente;

- il decreto n. 10/2017 con il quale il sindaco ha conferito l’incarico di responsabile del settore
AA.II.  alla  sottoscritta  Anna  Maria  Fondi,  prorogato  con  nota  prot.  n.  27132  in  data
14.10.2020 e con successivo decreto n. 13 del 24.11.2020 (prot. 31411);

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 5/08/2020 che ha approvato il rendiconto
esercizio finanziario 2019;

- la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  31  del  25.11.2020  di  approvazione  del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 25.11.2020 di approvazione del Bilancio
di previsione finanziario 2020-2022;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  133  del  16.12.2020  di  approvazione  del  Piano
Esecutivo di Gestione, del Piano degli Obiettivi e del Piano delle Performance 2020/2022”;

- la legge del 24/12/1908 n. 783 “Legge portante l'unificazione dei sistemi di alienazione dei
beni e di amministrazione dei beni patrimoniali dello Stato”;

- il regio decreto (r. d.) 23 maggio 1924 n. 827 “Regolamento per l’amministrazione e per la
contabilità generale dello Stato”;

- legge regionale (l. r.) n. 39/2002 e ss.mm.ii.;
- il regolamento regionale (r. r.) n. 7/2005;

PREMESSO CHE:
- con determinazione a contrattare n. 102 del 28.01.2021 si è provveduto ad approvare l’invito

alla licitazione privata, a norma dell’art. 89 e seguenti r.d. 23.05.24 n. 827 e ss.mm.ii., per la
vendita del materiale legnoso ritraibile dal taglio di fine turno del lotto boschivo di proprietà
comunale denominato I, costituito dalle particelle forestali n. 43, 50, 86 e 117;

- la suddetta determinazione è stata pubblicata nella sezione “Trasparenza Amministrativa”,
all’albo pretorio on line del Comune dal 28.01.2021, nonché inviato via mail/PEC a più di
quaranta ditte boschive;

CONSIDERATO CHE:
- il citato invito stabiliva quale scadenza per la presentazione delle offerte il termine delle ore

17,00 del giorno 4.02.2021, termine entro il quale non sono pervenute all’Ente istanze di
partecipazione;

- a  fronte  di  quanto  sopra  non  è  stata  nominata  la  commissione  giudicatrice,  bensì  il
responsabile del settore ha preso atto dell’attestazione dell’ufficio protocollo comunale;

PRESO ATTO:



- del verbale di licitazione privata del 5.02.2021, allegato alla presente determinazione quale
parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO CHE:
- il presente provvedimento non prevede alcuna spesa a carico dell’Ente;
- con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si  incorre in alcune

delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- il  sottoscrittore e  l’istruttore della  presente determinazione  non si  trovano in  conflitto  di
interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar
modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- sono stati rispettati i tempi procedimentali, giusta normativa vigente e giusta deliberazione
del  Consiglio  comunale  n.  11/1998  avente  ad  oggetto  “Regolamento  comunale  sul
procedimento amministrativo”;

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. di prendere atto delle risultanze del verbale della licitazione privata del 5.02.2021, allegato e

parte integrante alla presente determinazione;
3. di dichiarare deserta, per mancanza di offerte, la licitazione privata  per la vendita, in unico

lotto, delle particelle forestali n. 43, 50, 86 e 117;
4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’albo pretorio on-line da oggi per 15 giorni consecutivi.
Ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n.50/2016, si rende noto che il responsabile del procedimento è il
funzionario, Elisabetta Santangeli.

Il Responsabile Settore AA.II.
        Anna Maria Fondi

2

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FONDI ANNA MARIA;1;43533603593475353792508456778607888962



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione
amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  dal 09/02/2021 al 24/02/2021

Data 09/02/2021                            


